## 关于举办第六届浙江大学"模拟市长论坛"活动的通知

各位同学:

为发掘适合新时代需要的高素质政府管理人才,培养当代大学生"实践民主、天下为公"的高尚情操与必备素养,由浙江省公共政策研究院、浙江省公共管理学会、浙江大学公共政策研究中心、浙江大学党委学工部、浙江大学党委研工部、共青团浙江大学委员会、浙江大学就业指导与服务中心以及浙江大学公共管理学院共同主办的第六届浙江大学"模拟市长论坛"将于2011年3月12日正式启动,现将论坛报名事项通知如下:

## 一. 论坛概要

浙江大学"模拟市长论坛"作为浙江大学公共管理学院发起的一项品牌赛事,已成功举办五届。本论坛旨在研究中国战略性重大问题,探索中国经济社会的发展规律,为政府决策提供前瞻性参考和战略咨询服务。五年来,模拟市长论坛在提高高校政府管理人才培养质量、推进中国政府公共管理服务与创新能力、推动社会繁荣发展等方面都迈出了重要的一步。

### 二. 论坛主题

本届模拟市长论坛的主题为"政府社会管理职能的强化及其履行方式创新"。

# 三. 报名方式及相关要求

#### 1、报名要求

参赛人员必须为在籍浙江大学或受邀院校的全日制本科生、研究生,以3至7人组成团队参赛(大赛组委会鼓励跨学院、跨学历组队报名参赛,队伍构成情况将被纳入秘密答辩与决赛的评分体系中),围绕论坛主题进行研究。

#### 2、报名须知

各参赛队必须在 2011 年 3 月 25 日之前完成团队组建工作,并在此之前上交团队报名表(请至浙江大学"模拟市长论坛"官网 http://www.cpa.zju.edu.cn/sim mayor下载),发送至邮箱 zjumnszlt@126.com,以收到自动回复为准。

#### 3、初选条件

组委会将在 2012 年 3 月 28 日前公布参赛名单,主要审核各参赛队伍人员构成是否符合标准、电子表格是否交齐,是否符合论坛主题相关要求。请各参赛队注意,报名截止后组委会将不再接受任何形式的补交,请注意报名期限。

确定正式参赛队伍后,组委会将于3月30日召开队长会议,届时组委会将下发第六届浙江大学"模拟市长论坛"相关资料下并对论坛规则进行说明。

## 四. 评审方式及相关说明

#### 1、中期检查与指导

各队按照模拟市长论坛中期检查规范文本于2012年5月16日前上交中期检查材料,组委会将组织评委对文本进行初选,并选出二十支左右的队伍进行进一步的调研指导。指导以答辩的形式进行,中期检查结果不计入最终成绩。

### 2、暑期调研

各参赛队伍须开展暑期实地调研,获得第一手资料并进行最终论文的撰写。

### 3、论文格式要求

请各参赛队伍按照浙江大学标准论文格式进行论文撰写,限定字数为10000-20000字(调研问卷,案例等其他相关资料可以以附件形式添加,不记入总字数)。

#### 4、交稿须知

组委会将在浙江大学"模拟市长论坛"官方网站公布最终交稿时间,并以短信形式通知各队队长,上交时间截止后,组委会将整理各队所提交文稿并交由专家审核,不再接受任何形式的补交,请注意交稿截止日期。

#### 5、秘密答辩规则

评委将对最终文稿进行一次初评,确定 8-12 支优秀队伍参与秘密答辩。组委会将对各队进行随机排序,确定答辩时间表。根据评委打分确定得分前 6 名为获奖队伍,得分最高的前 3 名获得决赛资格,角逐一、二等奖,剩余三支队伍获三等奖。

#### 6、决赛规则

晋级的决赛的3支队伍须及时准备参加最后的公开答辩。具体规则另行通知。

# 五. 论坛工作日程大致安排:

时间	内容
3月12日-3月25日	论坛报名工作启动。
3月28日-5月16日	确定参赛队伍名单并公示,各队展开调研。
5月17日-6月	中期检查与指导(不计入最终成绩)。
暑假	晋级的队伍开展暑期调研,并撰写文本。
9月中旬	各队上交最终文本,组委会评委评出一定数量优秀
	队伍进入秘密答辩环节,并公示。
9月下旬至 10月	秘密答辩,决出前6名以及获得公开答辩资格的3
	支队伍,最后通过现场答辩决出论坛一二三等奖。
	本届模拟市长论坛闭幕。

# 六. 组织机构

## 主办单位:

浙江省公共政策研究院 浙江省公共管理学会 浙江大学公共政策研究中心 浙江大学党委学工部 浙江大学党委研工部 共青团浙江大学委员会 浙江大学就业指导与服务中心 浙江大学公共管理学院

## 承办单位:

浙江大学公共管理学院学生会 浙江大学公共管理学院研究生会

## 七. 奖励制度

"模拟市长论坛"组委会将根据秘密答辩与决赛答辩成绩确定3个三等奖、2个二等奖和1个一等奖,具体奖励金额如下:

- 一等奖1名 奖金8000元人民币
- 二等奖2名 奖金4000元人民币
- 三等奖3名 奖金2000元人民币

同时将颁发印有主办单位公章的正式获奖证书。

特别提示:"模拟市长论坛"组委会将严厉打击学术造假行为,一旦发现有参赛队伍出现伪造数据、抄袭论文等违背学术道德的行为,组委会将立即取消其参赛资格并按照浙江大学相关规定以及相关法律法规追究相关责任。

# 八. 其他

参赛作品版权归属主办方浙江大学公共管理学院所有,主办方可根据需要用作公开宣传之用,参赛队亦可将文本用于发表,但需注明为浙江大学"模拟市长论坛"成果。

浙江大学"模拟市长论坛"组委会拥有活动最终解释权,论坛的各项通知、 规定以模拟市长论坛官方网站为准。

浙江大学"模拟市长论坛"官网: http://www.cpa.zju.edu.cn/sim\_mayor

联系方式: 0571-88206390

联系人: 田雨薇 15068185139 (513801)

第六届浙江大学"模拟市长论坛"组委会 2012年3月